
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Città Metropolina dì Catania

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

re?
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

del Re9'Generale

Liquidazione RE. n. FPA 20/19 del 02/05/2019
presentata dall'Euro soccorso di Aliotta Marla Rita
per le spese custodia del veicolo targato CB928KS

sottoposto a vincolo ai sensi del vigente CdS
CIGZ7527FF4A5

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di RM.-U.D.A.

Considerato che questo Comando di Polizia Muncipale nell'ambito dell'attività di Polizia Stradale adottata provvedimenti
di fermo e/o sequestro di veicoli, ai sensi degli artt. 213 e 214 del vigente C.d.S. e che nel caso di impossibilità di
affidamento al legittimo proprietario procede all'affidamento degli stessi alle ditte individuate nel Provvedimento
Prefettizio prot. 0024968 del 10/03/2017;

Vista la Circolare del Ministero dell'Interno prot. 300/A5721/14/101/20/2014 del 01/08/2014 che prevede le relative
procedure per l'applicazione della misura cautelare e che al punto 8 stabilisce che in caso di sequestro e/o fermo
amministrativo da parte dell'organo di Polizia Municipale, la competenza del pagamento delle spese di custodia spetta
all 'Ente di appartenenza dell'Agente accecatore, come disposto dall'alt. 11 del D.P.R. 571/1982 e chiarito dalla circolare del
Ministero dell 'Interno 24/10/2001 n. 76, salvo rivalsa;

Visto il verbale sequestro n. 23/18 elevato in data 03/08/2018 da questo Comando di Polizia Locale, ai sensi dell 'alt. 193
:. 2 del vigente CdS, sul veicolo targato CB928KS ed affidato alla ditta Eurosoccorso di Aliotta Maria Rita, con sede in
Pedara via Teocrito, 68 RIVA LTTMRT65R49F15SC, quale ditta individuata nel Provvedimento Prefettizio in premessa
richiamato;

Vista l'Ordinanza Prefettizia M_IT_JPR_CTSPC 00067179 09/10/2018 Area III relativa alla confisca del veicolo Chrysler
Voyager targato CB928KS di proprietà del sig. Di Mari Sebastian Fabio, in atti;

Vista la PEC dell'Agenzia del Demanio del 26/11/2018 con la quale viene autorizzato il ritiro e la rottamazione del veicolo
in argomento, trasmessa alla ditta Aliotta ed introitata al prot. gen. 12635 del 10/04/2019;

Visto il Verbale di surroga della Custodia del veicolo CB928KS finalizzato al prelievo da parte della ditta di
Autodemolizione Cubeda srl in data 27/11/2018 presso la ditta Eurosoccorso di Aliotta Maria Rita, a seguito di
autorizzazione dell'Agenzia del Demanio datata 26/11/2018, per la successiva rottamazione;

Vista la F.E. n, FPA 20/19 presentata dalla ditta Eurosoccorso Aliotta Marta Rita, introitata al prot gen. 14796 del
03/05/2019, meglio sopra generalizzata, a fronte dell'intervento di rimozione e custodia dell'autovettura targata CB928LS
a seguito di sequestro amministrativo n. 23/2018 elevato in data 03/08/2018 dal questo Comando di Polizia Locale, per la
durata di gg. 116, per un totale complessivo di € 296,52, IVA inclusa;

Visto il codice identificativo di gara (CIG) attributo dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici dì lavori, servizi e
forniture per la fornitura de quo: Z7527FF4A5;

Visto Documento Unico di Regolarità Contributiva richiesto per vìa telematica prot. 1NPS-INAIL 15489908 valido fino al
07/07/2019, inatti;

Ritenuto, pertanto, di liquidare le spese di recupero e custodia per gg. 116 per un totale complessivo di € 296,52 IVA
inclusa attingendo sull'impegno di spesa n.867/2018 al Cap. 1326 "Spese Custodia veicoli sequestrati e/o rinvenuti",
previsto nel Bilancio di Previsione esigibile nel 2019;

Visto i l Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul supplemento
Ordinano della Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n. 20 del 09/05/2008;
Visto Io Statuto Comunale adottato con Delibera di C.C. n. 15 del 17/05/2018;

Visto il "Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza" adottato con Delibera di G.M. n.12 del
01/02/2018;

Vista la deliberazione di C.C. n. 21 del 16/07/2018, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2018 - Bilancio
Pluriennale 2020 e relativi allegati";

Vista la deliberazione di G.C. n. 69 del 17/07/2018, all'oggetto; "Approvazione PEG armonizzato 2018/2020":



Vista la deliberazione di G.C. n. 101 del 23/11/2018, all'oggetto "Schema di variazione al Bilancio di Previsione
2018/2020 ari 175 e. 3 D.Lgs. 267/2000 ";

Vista la deliberazione di C.C. n. 36 del 30/11/2018, all'oggetto "Approvazione variazione a! Bilancio di Previsione 20J8 e
Bilancio Pluriennale 20i8/2010 art. 175 e. 3 D. Lgs. 267/2000";

Vista la deliberazione di G.C. n . I05 del 06/32/2018, all'oggetto: "Approvazione schema di Bilancio Consolidalo 2017";

Vista la deliberazione di C.C. n.40 del 13/12/2018, all'oggetto: "Bilancio Consolidato 2017-Approvazione";

Vista la nota del Settore Finanze prot,257/Rag del 25/03/2019 con la quale si comunica che, nelle more dell'adozione del
Bilancio di Previsione 201 R. l'Ente entra in gestione prnwisnria: „ — —

Avuto presente i'art.163 del D.Lgs 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs 118/2011 e dal D.Lgs 126/2014 che
disciplina la gestione in esercizio provvisorio;

Dato atto che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della spesa sono stati espressi
preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento e sono riportati a tergo intendendosi, quindi , inseriti
ad ogni effetto di legge e che ai sensi dell'alt. 187 e.7 D.Lgs 267/2000 il presente provvedimento, rispetta le regole di
finanza pubblica in conformità a quanto disposto dall'alt. 3 83. comma 8 del d.lgs. 267/2000;

Visto Part.184 de! D.Lgs 267/2000;

Visto il Decreto Sindacale n.15 de! 04/08/2015;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito a norma dei D.Lgs 267/2000;

D E T E R M I N A

per le motivazioni indicate in premessa:

di l i qu ida re la F.E. n. FPA20/ I9 introitata al prot. gen. 14796 del 03/05/2019 presentata dal la ditta Eurosoccorso di Al io t ta
Maria Rita, con sede in Pedara via Teocrito, 68 RIVA LTTMRT65R49F158C a fronte del le le spese di recupero e
custodia per gg. 116 per un totale complessivo dì € 296,52 IVA inclusa, elevato con sequestro elevato in data 03/08/2018
sull 'autovettura Chrysler Voyager targato CB928KS;

Imputare la relativa spesa suì'impegno n. 867/2018 al cap. 1326 "Spese Custodia veicoli sequestrati e/o rinvenuti" .
assunto con provvedimento dirigenziale n. 149/2018 del corrente esercizio finanziario esigibile nel 2019.

Autorizzare il pagamento sull'IBAN IT37L0503484120000000236660, per come da tracciabilità dei flussi, introitata con
prot. gen. 13036 del 12/04/2019.

Si dispone l'inoltro della presente all'Ufficio Legale dell'Ente per la procedura di rivalsa a carico del proletario del veicolo.

Dare esecuzione al procedimento con la presente disposto.

Di confermare lo scrivente Dirigente U.D.A. - Comandante P.M Responsabile del procedimento ai sensi degli aitt. 4. 5 e 6
della legge 07/08/1990, n. 241 es.m.i. nonché dell'ari. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

DÌ dare atto che il sottoscritto ed i soggetti incaricati dell'istruzione dell'atto non versano in situazioni, anche potenziali, di
conflitto di interesse in relazione al presente provvedimento;

Disporre la pubblicazione all'albo pretorio online come previsto dall'ari.32 della L. 18/06/2009, n.69 e l'inserimento nel sito
web così come previsto dal comma 1° dell'ari. 18 della L.R. 16/12/2008, n.22 come modificato dall'arto della L.R.
26/06/2015, n . l l , nonché nella sezione Amministrazione Trasparente di cui al D.lgs 14/03/2QljA/n\53, come modificato dal
D.lss 25/05/2016, n.97. nelle sezioni "Provvedimenti".

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'ari. 147 bis del D.Lgs n. 26//2000, della regolarità del presente atto, anche
in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano triennale della prevenzione della corr jz|c(ne e della trasparenza

I I C:»màiyuju
(Comm. \Roberh

Vista la su estesa determinazione di liquidazione
PROVVEDE

alla esecuzione dell'ordinazione del pagamento

Emesso Mandato n. in data

II Capo Setto/a Finanze

11 Dipendente incaricato



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717

SETTORE FINANZE
Cod. Fiscale 00453970873

*Allegato all'atto***"*

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 22-05-2019

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTO DI LIQUIDAZIONE •
(Art. 184 c.3 del DLgs. 267/00)

Capitolo 1326 Art.O a RESIDUI 2018
Cod. Bil. (03.01-1.03.02.99.999) Altri servìzi diversi n.a.c.

Denominato SPESE CUSTODIA VEICOLI SEQUESTRATI E /O RINVENUTI CAP.E.3015

Stanziamento Assestato: 7.000,00 Impegnato: 7.000,00 Da Impegnare: 0,00

IMPEGNO EVENTUALE SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE

NUMERO 867 del 28-12-2018 del 537 del 22-05-2019

CAUSALE SPESE DI CUSTODIA DEI VEICOLI
SOTTOPOSTI A VINCOLO Al SENSI
DEL VIGENTE CDS

SPESE DI CUSTODIA DEI VEICOLI
SOTTOPOSTI A VINCOLO A! SENSI
DEL VIGENTE CDS

ATTO Prow.Dirig.
n. 149deM8-12-2018

Immed. Eseguibile/Esecutiva
n. del

Prow.Dirig.
n. 53 del 13-05-2019

Immed. Eseguibile/Esecutiva

IMPORTI AL
22-05-2019

5.000,00 0,00 296,52

4.703,48 0,00 Residuo da liquidare al 22-05-2019:

Fornitore: EUROSOCCORSO DI ALIOTTA MARIA RITA

Importo della liquidazione 296,52

Numero
FRA 20/1 9

Data
02-05-2019

Fornitore
(7059)
EUROSOCCORSO
DI ALIOTTA MARIA
RITA

Descrizione
Autovettura Chrysler
Voyager targata CB928KS
-CIG:Z7527FF4A5

Ufficio Nota ufficio
///

\o 296,52

Parere sulla regolarità conta ile
Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilità
la Copertura Finanziaria, si esprime PARERE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Totale/da liquidare

ulia Voce di Bilancio,
FA/OREVOLE (Art.49)

Parere sulla regolarità tecnica
Accertata la regolarità" Teirrca dell'ATTO, per quanto di

competenza,si esprime PARERE fAVOREVOLE" (Art. 49).

(ILRESPONSAEIL

296.52J

fr- '.
•'*.


